
 
 

 
                       

        

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 14. září 2023 (9:00 – 11:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: Sféra Pardubice 

  

ÚČASTNÍCI: Alena Užachovová (API), Tomáš Vlasák (CzechInvest), Erika Krátká (NPI), 

Ondřej Tušl (SA+), Tereza Všetečková (Sféra / Podnikavé ženy), Michaela Kovářová 

(MAS), David Koppitz (Sféra), Alena Užachovová (API), Lenka Havelková (Pk), Klára 

Štefančová (RRA PK), Milan Stary (ERA), Hana Svobodová (MmP), Jiří Janků (P-PINK), 

Zuzana Martínková (SA+), Eva Malinová (KHK), Petra Henychová (SA+), Pavlína 
Paukrtová (SA+) 

 

Sféra 

• Prohlídka prostor a představení konceptu 

 

Smart akcelerátor+ (Parádní kraje) 

• Prosba o poskytnutí informací o realizovaných a plánovaných akcích v roce 2023 

• Nabídka sdíleného marketingu (sociální sítě, mediální prostor, akce…) 

 

Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) 

• Spolupráce s CzechInvest (sdílení prostor) 

• Návrh na sdílení kalendáře akcí 

• Nový projekt PINK BLOCKS – kurzy na různá témata pro různě pokročilé zájemce 



 
 

 
                       

• Akademie začínajícího podnikání – snaha etablovat se v městech Pk i mimo 

Pardubice 

• Připravuje se Showference s podtitulem Byznys a inovace, 7. 12. 2023 opět na 

letišti 

• Konference na téma cirkulární ekonomika – 2024 v Automatických mlýnech 

 

CzechInvest 

•   Přestěhováni do sídla P-PINK 

• Program technologická inkubace – do aktuální výzvy se z celkem 298 zájemců 

přihlásilo celkem 11 z Pk (to je o 7 více než v minulé výzvě, navíc to znamená 4. 

místo mezi všemi kraji) 

 

Agentura pro podnikání a inovace (API) 

• Proběhly on-line konzultační dny (spolu s CzechInvest a CzechTrade) 

• Spolupráce s CzechTrade (podpora prezentace ne veletrzích) 

• OP TAK – podpora oběhového hospodářství (cirkulární ekonomika, úspora vody…) 

 

Krajská hospodářská komora Pk 

• Oborové svazy se spojily, aby vyjádřily nespokojenost s (ne)opatřeními vlády 

• Hitparáda škol – 10. 11. ve enteria aréně, autobusy přivezou 650 dětí z Pk 

 

Magistrát města Pardubice (MmP) 

• Hlavní připravovanou akcí je otevření Automatických mlýnů a Sféry (29. 10.) 

 

Podnikavé ženy 

•  80 členů 

• Pokračují semináře 

 

Místní akční skupiny (MAS) 

• Nové výzvy v IROP 

• Nové výzvy v OP TAK – robotizace, digitalizace… 

• Příprava SZP 

 



 
 

 
                       

 

 
 

Národní pedagogický institut (NPI) 

• 24. 10. v 10 hodin – Seznámení s výsledky projektu UpSkilling 

• Chystá se závěrečná konference projektu na 7. 11., o pokračování bude diskuze 

 

Regionální rozvojová agentura Pk 

• 3. 10. s v AM uskuteční závěrečná konference projektu IKAP 

• Čeká se na vyhodnocení mezinárodních projektů (vodík; udržení talentů 

v regionu) 

 

Pk, odbor školství 

• Připravuje se strategický dokument pro rozvoj vzdělávání 

• Pokračují žákovské a studentské soutěže 

• 6. 12. bude vyhlášení soutěže Mladý talent 

 

 

Příští schůzka – bude stanoveno 

 

 

 

 

Plánované akce a události: 

21. 9.  Roadshow – zahraniční trhy  CI, CT, API  ? 

3. 10.  Závěrečná konference IKAP   RRA PK  AM 

4. 10.  Ženy ve filozofii Baťa   CI   online 

10. 10.  Umělá inteligence pro podnikatelky CI, SPŽPK  ? 

12. 10.  Cirkulární ekonomika (rozvoj firem) CI   online 

18. 10.  Inovace – jak se dostat od nápadu na trh CI 



 
 

 
                       

24. 10.  Výsledky projektu UpSkilling  NPI   ? 

7. 11.  Závěrečná konference UpSkilling  NPI   ? 

7. 11.   Fin. hojnost je odrazem naší hodnoty CI   online 

8. 11.  HR Point     CI    ? 

20. 11.  Vzdělávání sociální podniků v Pk  CI   ? 

6. 12.  Mladý talent    Pk   ? 

7. 12.  Vánoční showference  P-PINK  letiště  

7. 12.  Cenotvorba ve službách  CI   online   

 

 

 

 


